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Stockholms stads program för barnhälsa 
 

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/297 
 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har på nytt remitterat ”Stockholms stads program 
för barnhälsa” till utbildningsnämnden för yttrande. Programmet  
har tre strategiska inriktningsmål (hälsofrämjande, förebyggande  
samt inkluderande) som sammantaget skapar en helhetssyn på  
barnhälsa i stadens förskolor och som tillsammans med fem  
fokusområden (fysisk hälsa, hälsosamma matvanor, psykosocial  
hälsa, miljö- och barnsäkerhet samt samverkan) pekar ut  
riktningen för arbetet med barnhälsa i stadens förskolor. 
 
Utbildningsförvaltningen ställer sig fortsatt positiv till programmets  
ambition att ge en gemensam riktning för stadens arbete med  
barnhälsa och vikten av att minska skillnader i barns livsvillkor och  
främja barns fysiska, psykiska och sociala utveckling. 
Förvaltningen ser också positivt på att programmet framhåller  
arbetet med att främja barns närvaro i förskolan genom uppsökande  
verksamhet och att varje stadsdelsnämnd i sin lokala handlingsplan  
för övergång mellan förskola och skola ska ha särskilda rutiner för  
övergången för barn i behov av särskilt stöd. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till  
kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till  
remisstiden krävs omedelbar justering av beslutet. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har tidigare remitterat ”Stockholms stads 
program för barnhälsa” till berörda fack- och stadsdelsnämnder 
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inom staden för yttrande. Utbildningsnämnden yttrade sig över 
remissen vid dess sammanträde den 24 april 2025 (dnr. UTBF 
2025/1137). Programmet har därefter omarbetats och remitterats på 
nytt till bland annat utbildningsnämnden för yttrande. Förvaltningen 
har gått igenom det omarbetade förslaget och har inga ytterligare 
synpunkter eller förslag att tillföra, utan lämnar på nytt en 
redogörelse av de synpunkter och förslag som tidigare framförts. 

Ärendet 
Stockholms stad bidrar till mål och syfte i arbetet med barns hälsa 
genom att etablera ett sammanhållet och stadsövergripande program 
för barnhälsa. 
 
Programmets ambitioner är att möta de komplexa och prioriterade 
utmaningar som rör barns hälsa och livsvillkor genom att skapa en 
gemensam riktning. Genom strategiska, systematiska och 
samordnade insatser ska programmet säkerställa att barn som lever i 
riskmiljöer, far illa eller riskerar att fara illa kan identifieras och får 
rätt och samordnat stöd i ett tidigt skede. 
 
Programmet för barnhälsa i Stockholms stad bygger på 
stadsdelarnas identifierade behov och stöds av såväl stadens som 
nationella och internationella styrdokument, såsom skollag, 
förskolans läroplan, Barnkonventionen och Agenda 2030. Även 
Stockholms stads styrande dokument som rör barns hälsa, 
utbildning, trygghet och välbefinnande har beaktats. 
Programmet har tre strategiska inriktningsmål (hälsofrämjande, 
förebyggande samt inkluderande) som sammantaget skapar en 
helhetssyn på barnhälsa i stadens förskolor, och tillsammans med de 
fem fokusområdena (fysisk hälsa, hälsosamma matvanor, 
psykosocial hälsa, miljö- och barnsäkerhet samt samverkan) pekar 
ut riktningen för arbetet med barnhälsa i stadens förskolor. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd kring lärande och 
elevhälsa i samverkan med grundskoleavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 13 januari 2026. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
14 januari 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen har inga ytterligare synpunkter eller 
förslag utöver de synpunkter som förvaltningen lämnade vid den 
förra remissomgången. Följaktligen ställer sig förvaltningen positiv 
till programmets ambition att ge en gemensam riktning för stadens 
arbete med barnhälsa för att genom strategiska och systematiskt 
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samordnande insatser säkerställa att barn som lever i riskmiljöer, far 
illa eller riskerar fara illa kan identifieras och får rätt och samordnat 
stöd i ett tidigt skede. 
 
Vidare instämmer förvaltningen i vikten av att minska skillnader i 
barns livsvillkor och främja barns fysiska, psykiska och sociala 
utveckling. Alla barn i förskolan, oavsett bakgrund och 
förutsättningar, ska ha tillgång till en trygg, inkluderande och 
hälsofrämjande miljö som stödjer deras utveckling och bidrar till ett 
mer jämlikt och hållbart samhälle. Förvaltningen vill dock 
framhålla värdet av att även ha en strategi för hur förskolan arbetar 
med normbrytande beteende. 
 
Förvaltningen tycker det är bra att programmet under avsnittet om 
psykosocial hälsa beskriver vikten av att, för barn med 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar anpassa miljön, främja 
social interaktion, underlätta impulskontroll och koncentration, så 
kallad självreglering. 
 
Därtill ser förvaltningen positivt på att arbete för att främja barns 
närvaro i förskolan bland annat genom uppsökande arbete framhålls 
som prioriterat då regelbunden närvaro i förskolan stärker barns 
lärande, sociala färdigheter och språk. 
 
Förvaltningen ser också positivt på att varje stadsdelsnämnd ska ha, 
i sin lokala handlingsplan för barns övergång från förskola till 
skola, rutiner och former för övergången för barn i behov av särskilt 
stöd så att de garanteras det särskilda stöd de behöver. 

Konsekvenser för jämställdhet och för barn och barns 
rättigheter  
Då ärendet är ett svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen 
förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i 
den fortsatta hanteringen av ärendet. 

Förslag till beslut  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till 
remisstiden krävs omedelbar justering av beslutet. 
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